

Obiectivul: Primaria s. Năvîrneţ. rn Făleşti
Obiectul: Reparația străzilor locale din s. Nîvîrneţ, rn. Făleşti.

Devizul local de resurse Nr. 42.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-10Valoarea de deviz 710 301,414 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Sector 1 Tataru Vasile - Boghiu Maria L=580m b=3,5m PK 00+00 - 2+10						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	24,7440	84,9700	2 102,498
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2606	84,9700	871,843
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	69,9000	84,9700	5 939,403
Total manopera					8 913,744	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	9,1800	90,0000	826,200
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	114,3000	170,0000	19 431,000
3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	23,1300	200,0000	4 626,000
4	4100126202818	Apă	m3	22,5000	19,0000	427,500
Total materiale					25 310,700	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,7176	390,0000	2 619,864
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	23,2200	150,0000	3 483,000
3	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,2880	350,0000	100,800
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2500	279,0000	627,750
Total utilaje					6 831,414	
Total					41 055,858	
Asigurari sociale			24,0000%		2 139,299	
Total					43 195,156	
Cheltuieli de regie			7,0000%		3 023,661	
Total					46 218,817	
Beneficiu de deviz			2,0000%		924,376	
TOTAL Deviz fara TVA					47 143,194	

Deviz: cAPITOLUL 1.12. PK 2+10- 4+10						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	2,9800	84,9700	253,211
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,7690	84,9700	830,072
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	84,9700	118,958
4	9310060019930	Muncitor	h-om	34,5800	84,9700	2 938,263
Total manopera					4 140,503	
Materiale						

1	11202062010361	Savura	m3	7,0000	233,0000	1 631,000	
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,0000	210,0000	1 470,000	
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	132,3000	155,0000	20 506,500	
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,5000	220,0000	2 310,000	
5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	21,0000	19,0000	399,000	
Total materiale					26 316,500		
Utilaje							
1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,0420	390,0000	1 186,380	
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	18,9700	420,0000	7 967,400	
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,8400	340,0000	2 665,600	
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,8060	350,0000	632,100	
5	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,2700	350,0000	94,500	
6	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,7420	290,0000	215,180	
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8980	279,0000	808,542	
Total utilaje					13 569,702		
Total							44 026,705
Asigurări sociale			24,0000%		993,721		
Total					45 020,426		
Cheltuieli de regie			7,0000%		3 151,430		
Total					48 171,856		
Beneficii de deviz			2,0000%		963,437		
TOTAL Deviz fara TVA					49 135,293		

Deviz: Capitolul 1.1.3. PK 4+10 - 5+80

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	24,1380	84,9700	2 051,006
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3047	84,9700	705,650
3	9310060019930	Muncitor	h-om	29,6400	84,9700	2 518,511
Total manopera					5 275,167	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	6,0000	233,0000	1 398,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,0000	210,0000	1 260,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	113,4000	155,0000	17 577,000
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,0000	220,0000	1 980,000
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	78,6600	208,0000	16 361,280
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,9200	19,0000	606,480
Total materiale					39 182,760	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4252	390,0000	3 285,828
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,1800	250,0000	2 295,000
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	16,2600	420,0000	6 829,200
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,7200	340,0000	2 284,800
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5480	350,0000	541,800
6	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,2310	350,0000	80,850
7	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,6360	290,0000	184,440
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,8640	279,0000	1 078,056
Total utilaje					16 579,974	

Total		61 037,901
Asigurari sociale	24,0000%	1 266,040
Total		62 303,941
Cheltuieli de regie	7,0000%	4 361,276
Total		66 665,217
Beneficiu de deviz	2,0000%	1 333,304
TOTAL Deviz fara TVA		67 998,521

Deviz: Capitolul 1.2 Sector 2 L=70m b=3,5m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	14,4480	84,9700	1 227,647
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3530	84,9700	284,904
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3250	84,9700	27,615
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	84,9700	42,485
Total manopera						1 582,651

Materiale

1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	2,0400	90,0000	183,600
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	25,4000	155,0000	3 937,000
3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	5,1200	200,0000	1 024,000
4	4100126202818	Apă	m3	5,5000	19,0000	104,500
Total materiale						5 249,100

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7830	390,0000	305,370
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,9400	150,0000	441,000
3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5600	279,0000	156,240
Total utilaje						902,610

Total		7 734,361
Asigurari sociale	24,0000%	379,836
Total		8 114,198
Cheltuieli de regie	7,0000%	567,994
Total		8 682,191
Beneficiu de deviz	2,0000%	173,644
TOTAL Deviz fara TVA		8 855,835

Deviz: Capitolul 2. Sector 2, Cojocaru Nicolai - Boghiu Galina 1. drum de bază L=500m , b=3,5m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	198,6600	84,9700	16 880,140
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,7710	84,9700	2 614,612
Total manopera						19 494,752

Materiale

1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	11,0160	90,0000	991,440
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	228,6000	190,0000	43 434,000
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	137,1600	155,0000	21 259,800

4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	235,9800	208,0000	49 083,840
5	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	27,6480	200,0000	5 529,600
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	50,7600	19,0000	964,440
7	4100126202818	Apă	m3	29,7000	19,0000	564,300
Total materiale					121 827,420	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	19,7540	350,0000	6 913,900
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,5900	390,0000	15 050,100
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	66,7800	250,0000	16 695,000
4	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	15,8760	150,0000	2 381,400
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,0875	340,0000	2 409,750
6	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,0630	390,0000	3 534,570
7	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,4890	320,0000	2 076,480
8	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	4,9110	350,0000	1 718,850
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,0640	279,0000	2 249,856
Total utilaje					53 029,906	
Total					194 352,078	
Asigurari sociale			24,0000%		4 678,740	
Total					199 030,819	
Cheltuieli de regie			7,0000%		13 932,157	
Total					212 962,976	
Beneficiu de deviz			2,0000%		4 259,260	
TOTAL Deviz fara TVA					217 222,235	

Deviz: Capitolul 3. Sector 3 Tataru Valentin - Coman Gheorghe 3.1 PK 00+00 - 3+00 (L=300mB=3,5M)

Detaliu cuprinsul de costuri si valori estimative - Serviciu de curatenie si ingrijire a terenului si a vegetatiei (2 locuri de munca)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	39,7600	84,9700	3 378,407
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,6640	84,9700	1 246,000
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	94,8700	84,9700	8 061,104
Total manopera					12 685,511	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	12,7500	90,0000	1 147,500
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	167,6400	170,0000	28 498,800
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,1600	155,0000	1 574,800
4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	32,1170	200,0000	6 423,400
5	4100126202818	Apă	m3	32,2000	19,0000	611,800
Total materiale					38 256,300	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,9120	390,0000	3 865,680
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	34,6320	150,0000	5 194,800
3	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,4200	350,0000	147,000
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2240	279,0000	899,496
Total utilaje					10 106,976	
Total					61 048,787	
Asigurari sociale			24,0000%		3 044,523	
Total					64 093,310	

Cheltuieli de regie	7,0000%	4 486,532
Total		68 579,842
Beneficiu de deviz	2,0000%	1 371,597
TOTAL Deviz fara TVA		69 951,438

Deviz: Capitolul 3.2 PK 3+00-4+80 (l=180M B=3,5M)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	35,7020	84,9700	3 033,599
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7921	84,9700	747,065
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,0100	84,9700	1 445,340
Total manopera						5 226,003

Materiale

1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,8760	90,0000	348,840
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	80,0100	170,0000	13 601,700
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	48,2600	155,0000	7 480,300
4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	9,7280	200,0000	1 945,600
5	4100126202818	Apă	m3	13,6000	19,0000	258,400
Total materiale						23 634,840

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,4612	390,0000	2 129,868
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	19,3200	150,0000	2 898,000
3	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,2430	350,0000	85,050
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3790	279,0000	384,741
Total utilaje						5 497,659

Total						34 358,502
Asigurari sociale				24,0000%		1 254,241
Total						35 612,743
Cheltuieli de regie				7,0000%		2 492,892
Total						38 105,635
Beneficiu de deviz				2,0000%		762,113
TOTAL Deviz fara TVA						38 867,748

Deviz: CAPITOLUL 3.3 PK 4+80- 5+90 (L=110, b=3,5)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	13,1740	84,9700	1 119,395
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,3761	84,9700	456,807
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,2800	84,9700	3 167,682
Total manopera						4 743,884

Materiale

1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	4,8960	90,0000	440,640
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	60,9600	170,0000	10 363,200
3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	12,3360	200,0000	2 467,200
4	4100126202818	Apă	m3	12,0000	19,0000	228,000

Total materiale					13 499,040	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5796	390,0000	1 396,044
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	12,3840	150,0000	1 857,600
3	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,1530	350,0000	53,550
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2000	279,0000	334,800
Total utilaje					3 641,994	
Total					21 884,918	
Asigurari sociale			24,0000%		1 138,532	
Total					23 023,450	
Cheltuieli de regie			7,0000%		1 611,641	
Total					24 635,091	
Beneficiu de deviz			2,0000%		492,702	
TOTAL Deviz fara TVA					25 127,793	
Deviz: Capitolul 4. Sector 4. Catană Andrei - Boghiu Galina PK 00+00 - 3+00 (I=300M B=3,5M)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	61,9400	84,9700	5 263,042
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,6640	84,9700	1 246,000
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,7000	84,9700	2 523,609
Total manopera					9 032,651	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	6,7320	90,0000	605,880
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	139,7000	170,0000	23 749,000
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	83,8200	155,0000	12 992,100
4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	16,8960	200,0000	3 379,200
5	4100126202818	Apă	m3	23,6500	19,0000	449,350
Total materiale					41 175,530	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,5100	390,0000	3 708,900
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	33,6820	150,0000	5 052,300
3	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,4200	350,0000	147,000
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3980	279,0000	669,042
Total utilaje					9 577,242	
Total					59 785,423	
Asigurari sociale			24,0000%		2 167,836	
Total					61 953,259	
Cheltuieli de regie			7,0000%		4 336,728	
Total					66 289,987	
Beneficiu de deviz			2,0000%		1 325,800	
TOTAL Deviz fara TVA					67 615,787	
Total					591 917,845	
TVA			20%		118 383,569	
TOTAL Deviz					710 301,414	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;